

2018年8月2日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,711	53.4%	1,145	35.7%	351	10.9%	3,207
鉱業	4,272	59.5%	2,616	36.4%	290	4.0%	7,178
建設業	29,999	53.6%	22,662	40.5%	3,292	5.9%	55,952
食料品	52,608	57.7%	34,044	37.3%	4,566	5.0%	91,217
繊維製品	10,157	52.0%	8,413	43.1%	945	4.8%	19,516
パルプ・紙	7,268	54.4%	5,415	40.5%	682	5.1%	13,365
化学	115,213	53.6%	87,519	40.7%	12,304	5.7%	215,036
医薬品	71,300	56.7%	46,744	37.1%	7,816	6.2%	125,859
石油・石炭製品	9,522	51.8%	7,538	41.0%	1,337	7.3%	18,396
ゴム製品	7,229	55.3%	5,031	38.5%	816	6.2%	13,076
ガラス・土石製品	45,485	65.2%	19,499	27.9%	4,803	6.9%	69,787
鉄鋼	34,416	58.7%	21,475	36.6%	2,765	4.7%	58,657
非鉄金属	22,301	54.5%	16,695	40.8%	1,901	4.6%	40,897
金属製品	17,060	56.1%	11,793	38.8%	1,534	5.0%	30,387
機械	77,721	53.7%	59,899	41.4%	7,003	4.8%	144,623
電気機器	255,557	56.1%	171,501	37.7%	28,223	6.2%	455,282
輸送用機器	89,045	49.5%	78,445	43.6%	12,428	6.9%	179,917
精密機器	23,285	57.5%	14,884	36.8%	2,329	5.8%	40,499
その他製品	67,382	51.8%	46,946	36.1%	15,718	12.1%	130,046
電気・ガス業	27,682	59.0%	16,603	35.4%	2,636	5.6%	46,921
陸運業	30,509	50.1%	27,338	44.8%	3,109	5.1%	60,956
海運業	5,504	52.6%	4,406	42.1%	546	5.2%	10,456
空運業	6,125	57.6%	3,953	37.2%	559	5.3%	10,637
倉庫・運輸関連業	1,348	53.4%	1,035	41.0%	142	5.6%	2,525
情報・通信業	163,937	62.2%	83,455	31.7%	16,132	6.1%	263,523
卸売業	78,698	59.5%	47,572	36.0%	5,910	4.5%	132,180
小売業	89,729	57.2%	54,712	34.9%	12,494	8.0%	156,935
銀行業	107,113	54.6%	78,894	40.2%	10,069	5.1%	196,076
証券、商品先物取引業	21,452	51.1%	17,535	41.8%	2,996	7.1%	41,983
保険業	26,157	50.3%	22,453	43.2%	3,356	6.5%	51,966
その他金融業	13,778	57.2%	9,024	37.5%	1,291	5.4%	24,093
不動産業	35,237	62.1%	18,795	33.1%	2,676	4.7%	56,709
サービス業	87,537	59.9%	50,294	34.4%	8,299	5.7%	146,129
その他(33業種外)	166,007	64.8%	69,994	27.3%	20,234	7.9%	256,234

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。